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Hållbarhet på Lampas 

Lampas är ett självständigt företag inom HITSA-koncernen. På daglig basis sker ett nära 

samarbete med den övriga koncernen. Vi delar plats, administration, produktionsanlägg-

ningar och ett antal underleverantörer med HITSA och har utöver detta egen montering 

och egna underleverantörer. Som en del av koncernen tillämpar även Lampas HITSAs 

strategier. Vi följer HITSAs hållbarhetsstrategi och har dessutom egna fokusområden.

Att vara transparent när det gäller hållbarhet är mycket viktigt för hela HITSA-koncernen. 

Sedan början av 2019 har strategin byggt på ROS-principen, vilket innebär att vårt håll-

barhetsarbete ska vara reellt, operationellt och synligt.

Därför beskrivs Lampas hållbarhetsarbete mer utförligt i detta dokument, som finns till- 

gängligt för allmänheten på Lampas webbplatser.

I det följande förklaras vad de sex fokusområdena i HITSAs hållbarhetsstrategi innebär 

för Lampas. För mer information om de sex fokusområdena och deras resultat, även för 

Lampas, hänvisas till HITSAs årliga CSR-rapport.

1. CO2-reduktion

Lampas följer HITSA-koncernens mål för minskning av CO2e-utsläpp och har dessutom 

egna mål.

Tillsammans med HITSA i Danmark har Lampas minskat CO2e-utsläppen i Scope 1 och 2 

med 32 % från 2019 till 2022. Detta innebär att målet för 2025 har uppnåtts. Minskningen 

ska upprätthållas under 2024 och 2025. Nya mål kommer att fastställas 2024. År 2024 

kommer redovisning av CO2e-utsläpp i Scope 3 att påbörjas för hela koncernen.

LED-uppgradering av befintliga lampor är ett specifikt hållbarhetsområde för Lampas. 

Lampas vill öka sina åtgärder inom LED-uppgradering, vilket visserligen inte minskar våra 

egna CO2-utsläpp men däremot våra kunders. Runt om i världen finns det fortfarande 

många lampor med föråldrade ljuskällor. Lampas kommer att ta fram fler LED-uppgrade-

ringssatser, så att våra kunder kan spara in på energiförbrukning och material och därmed 

på CO2-utsläppen.

Specifika mål för Lampas

• LED-uppgraderingssatser för ytterligare fem lampor kommer att lanseras under 2024.



2. Certifieringar

Lampas följer HITSA-koncernens mål gällande certifieringar och har dessutom egna mål.

Lampas kommer att ISO 14001-certifieras 2024 som en förlängning av HITSAs ISO 

14001-certifiering inom miljöledning, och Lampas kommer även att ingå i den kommande 

ISO 9001-certifieringen inom kvalitetsledning. Liksom resten av koncernen ingår Lampas 

i Green Network och UN Global Compact. Lampas använder FSC®-certifierad mahogny 

till pollarlampan med sits, NYE L1004, som är Lampas enda produkt med trä. År 2024 

initieras LCA (Life Cycle Assessment) och EPD (Environmental Product Declaration) för 

hela koncernen.

Att minska ljusföroreningar är ett specifikt hållbarhetsområde för Lampas. Det finns en 

växande internationell medvetenhet om de problem som ljusföroreningar orsakar för 

upplevelsen av natthimlen och dygnsrytmen hos växter, insekter, djur och människor. 

Lampas kommer att fortsätta att erbjuda belysningsprodukter som tillgodoser beho-

vet av rikligt och effektivt ljus på vissa platser. Utöver dessa ska merparten av Lampas 

framtida produktsortiment bestå av produkter med minimal ljusförorening. Här har vi valt 

Dark Sky-certifieringen från organisationen DarkSky International som den metod som 

ska säkerställa en väldokumenterad bedömning av produkterna och därmed en trovärdig 

märkning för kunder och intressenter. 

I oktober 2023 är nio Lampas-lampor Dark Sky-certifierade av DarkSky International.

Specifika mål för Lampas

• Under 2024 kommer beslut att fattas om eventuell 

 Svanenmärkning av Lampas produkter.

• Från och med 2024 ska två av tre nyutvecklade lampversioner 

 för park-, väg- och pollarbelysning kunna Dark Sky-certifieras.

3. Cirkulär ekonomi

Lampas följer HITSA-koncernens mål för cirkulär ekonomi.

Tillsammans med HITSA i Danmark har Lampas minskat den totala mängden avfall med 

68 % sedan 2019. Lampas har infört sortering av avfall från produktion och administration 

i linje med HITSA i Danmark. Resultaten ska upprätthållas.

Specifika mål för Lampas

• End of life-guiden kommer att läggas till i drift- och underhållsanvisningarna för  

 Lampas 2024.

• Ett koncept för en cirkulär affärsmodell där Lampas tar tillbaka begagnade produkter 

 för återanvändning eller återvinning, förväntas vara klart senast i slutet av 2024.



4. Leverantörer och material

Lampas följer HITSA-koncernens mål gällande leverantörer och material.

HITSAs uppförandekod från 2021 gäller för Lampas som en del av koncernen.

Under 2023 har HITSA tagit fram en uppförandekod för leverantörer, vilken alla leverantörer 

har ombetts följa. De Lampas-leverantörer som delas med HITSA omfattas av processen.

Specifika mål för Lampas

• Under 2024 kommer uppförandekoden för Lampas leverantörer att implementeras.

5. Social hållbarhet

Lampas följer HITSA-koncernens mål gällande social hållbarhet, eftersom Lampas delar 

alla HR- och arbetsmiljöfunktioner med HITSA. Det innebär att även Lampas, på samma 

sätt som HITSA, ska utgöra en praktik- eller jobbmöjlighet för personer som befinner sig 

utanför arbetsmarknaden.

6. Hållbarhet på våra egna anläggningar

Lampas följer HITSA-koncernens hållbarhetsmål på sina egna anläggningar, eftersom 

Lampas delar anläggningar med HITSA i Danmark och Lettland.

Specifika mål för Lampas

• Om det vid något tillfälle uppstår ett behov av att flytta Lampas till en annan plats, 

  kommer relevanta insatser för platsen att definieras i samband med detta.
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